Quis Finis?

Vt iudex, ob suspensionem, remoueat. In
ipsa nanque ratio dictat, vt ait Cælestinus
spectos & inimicos iudices esse nõ debere, d. l.
eundò requiris, extr. eod.

Quis Effectus?

Primus est. Quòd eo ipso, quòd iusta suspi-
cionis causa proponitur recusati iudicis iuris-
dictio sit suspensa, c. super eo, extr. eod. Alter
est

effectus est. Quòd, probata causa suspicionis, intantum expiret, & extingatur recusati iurisdicção, vt in causa principali procedere non possit, &, si ad vltiora processerit, processus sit ipso iure nullus, d. c. secundò requiris, extr. eod. An autem hoc casu arbitri in causa principali procedant, vel alij iudices sint eligendi? Et distinguitur inter ius ciuile & Canonicum. Nam iure ciuili, arbiter de cognoscenda suspicionem electus, in recusati iudicis delegati (iure enim ciuili Ordinarius propriè non recusatur) locum succedit, & tanquam delegatus ab eo, qui recusatum delegauerit de causa principali post factam suspicionis probationem cognoscit, d. l. apertissimi, & arg. c. dispendia, ext. de rescrip. sicut cum pronunciat, quod appellatio ab interlocutoria sit iusta: quia tunc deuoluitur negotium principale ad iudicem appellationis: appellationibus enim ab interlocutorijs recusationes iure ciuili comparantur, Cast. in d. l. apertissimi. Verum iure Canonico, arbitri tantum de causa suspicionis cognoscunt. Qua probata, iudex recusatus, potest de recusatoris assensu committere personæ neutri parti suspectæ causam: seu cogere partes ad eligendum arbitros, quibus ipse vices suas committat ac deleet, & hi tanquam delegati eius vice de principali causa cognoscant, vel causam ad Superiorem remittere potest, d. c. cum speciali, ext. eod. c. cum te, extr. de off. dele. c. peruenit, 11, q. 1, & c. placuit, 2. quæst. 6.

Quid

Quid Relatio?

Relationis tractatio ad tertiam huius tituli partem spectat: conuenit cum appellatione in effectum. Quod sicuti instituta appellatione, ita etiam facta relatione ad Superiorem, nihil inuari debet. Et dicitur relatio, iudicis de iure dubitantis ad Principem missa consultatio, c. in masti, extr. eod. & c. si quid in ecclesia, 2. q. 7.

Quæ causa Efficiens?

Iudex competens, qui, ob difficultatem, vel ambiguitatem iuris, de causa dubitat. Nam in dubiorum perplexitate non est recepta relatio, l. 1. & l. 2. C. de relat.

Quæ Materia?

Ipsium ius, non autem factum, tam in causa ciuili, quàm criminali, auth. collat. 6. de iud. §. fin. & l. eum, ff. de iudic. Relatio enim locum habet: 1. Vbi in controuerso casu nullum ius est expressum. 2. Vbi quidem expressum est, sed de eius intellectu dubitetur, propter diuersas interpretum sententias. 3. Vbi tanta est iurium contrarietas, ob quam iudex in diuersas sententias anceps distrahatur, c. pastoralis, extr. de beneficiis. c. literas, extr. de restit. spol.